



POLSKI ZWIĄZEK DZIAŁKOWCÓW
STOWARZYSZENIE OGRODOWE
JEDNOSTKA KRAJOWA

00-728 Warszawa ul. Bobrowiecka 1, Nr KRS 0000293886; NIP 526-00-07-711
prezespzd@pzd.pl tel. 22 101 34 44; fax 22 101 34 60

L. dz. *5499/2020*

Warszawa, dnia *28.07.2020*

Pan Dawid Kopaczewski
Burmistrz Miasta Iława
ul. Niepodległości 13,
14-200 Iława

Szanowny Panie Burmistrzu !

W imieniu Polskiego Związku Działkowców na wstępie chcielibyśmy złożyć serdeczne wyrazy podziękowania za olbrzymią pomoc, jaką otrzymują iławskie rodzinne Ogrody działkowe od Miasta Iława. Miasto corocznie wspomaga finansowo organizację Dni Działkowca. Również w ramach współpracy przy likwidacji części ROD „Truskawka” w Iławie w związku z budową ścieżki rowerowej przy rzece Iławce, Miasto Iława wykazało się dużym zrozumieniem dla problemów społeczności działkowej i rozwiązało ten problem z poszanowaniem interesów obu stron postępowania.

Mając na uwadze dobrą współpracę, Krajowa Rada PZD zdecydowała się zwrócić do Pana Burmistrza z prośbą o istotnym znaczeniu dla społeczności działkowej.

Wybuch epidemii COVID-19 spowodował olbrzymi wzrost zainteresowania nabywaniem działek w rodzinnych ogrodach działkowych przez lokalne społeczności. Mieszkańcy miast docenili możliwość posiadania swojej własnej zielonej oazy dającej odpoczynek i wytchnienie od miejskiego zgiełku. Działki w rodzinnych ogrodach działkowych coraz chętniej nabywają ludzie młodzi z dziećmi, którzy doceniają w dzisiejszych czasach możliwość uzyskiwania zdrowych i ekologicznych warzyw i owoców, a także zapewnienie zielonej przestrzeni do rekreacji dla swoich pociech.

Lockdown spowodowany pandemią COVID-19 jeszcze wzmocnił tę tendencję. Temat nagłośniły także media, informując o wzroście zainteresowania rodzinnymi ogrodami działkowymi. W efekcie tych wszystkich czynników na terenie Państwa miasta nie ma już wolnych terenów do przekazania w dzierżawę działkowcom. Tymczasem w dalszym ciągu znaczna ilość ludzi jest zainteresowana posiadaniem działki w ROD. Powoduje to powstanie sytuacji, w których ceny działek zaczynają być wygórowane. Pojawiło się także niepokojące zjawisko polegające na nabywaniu działek od Zarządów ROD za niewygórowane pieniądze przez osoby, które następnie sprzedają te działki kolejnym osobom za znacznie większe pieniądze.

Z informacji uzyskanych od przedstawicieli Miasta Iława przez Okręg Warmińsko-Mazurski wynika, że dysponujecie Państwo gruntami przy ulicy Produkcyjnej w Iławie, które rozważacie przekazać na cele ogrodnictwa działkowego. Związek z kolei, z przyczyn wymienionych wyżej, potrzebuje gruntu, na którym mógłby utworzyć nowe tereny do użytkowania przez działkowców. Tereny przy ulicy Produkcyjnej znajdują się w sąsiedztwie ROD „Poziomka” w Iławie i ROD „Fadom” w Iławie, co znacznie ułatwi ich zagospodarowanie, poprzez podłączenie nowych terenów do istniejącej infrastruktury działkowej. Tereny te znajdują się w okolicy oddalonej od centrum miasta, umożliwiając działkowcom rekreację i wypoczynek. Jednocześnie grunty te znajdują się w sąsiedztwie terenów przemysłowych, co zmniejsza ich atrakcyjność pod kątem przeznaczenia na cele mieszkaniowe.


Oczywiście Krajowa Rada PZD zdaje sobie sprawę, że „diabeł tkwi w szczegółach”, a tak poważne przekazanie gruntu wymaga przeprowadzenia analizy prawnej i uzyskania stosownych zgód od określonych organów. Prosimy jednak o podjęcie działań przez Pana Burmistrza, które umożliwią rozpoczęcie tej czasochłonnej i skomplikowanej procedury. Ze swojej strony Związek deklaruje aktywny udział w postępowaniu i pomoc dla Pana Burmistrza, zarówno w związku z postępowaniem dotyczącym przekazania gruntów, jak i innymi problemami dotyczącymi społeczności działkowej.

Szanowny Panie Burmistrzu !

Krajowa Rada Polskiego Związku Działkowców przyjęła na rok 2020 Otwarty Program Klimatyczny. W ramach tego programu Związek dostarcza działkowcom broszury, a także organizuje szkolenia, w których uczy

między innymi sposobów na oszczędzanie wody, czy racjonalnego gospodarowania odpadami poprzez kompostowanie organicznych odpadów. Ponadto, Polski Związek Działkowców realizuje przyjęty przez Krajową Radę PZD w 2019 roku „Otwarty Program Nowoczesnego Zagospodarowania i Użytkowania Działek Na Miarę Potrzeb Współczesnych Rodzin”. W ramach tego Programu PZD kładzie nacisk na produkcję własnej, ekologicznej żywności, mogącej być znaczną oszczędnością dla budżetu domowego w dobie epidemii, a także aktywizację seniorów i osób niepełnosprawnych poprzez podkreślanie zalet hortiterapii. Liczymy, że dzięki tym działaniom ogrody działkowe staną się miejscem jeszcze bardziej upiększającym miasto Iława i pozytywnie wpływającym na środowisko i społeczność lokalną.

Krajowa Rada PZD liczy nadzieję na przychylny odbiór naszej prośby przez Pana Burmistrza.

Sekretarz

mgr Izabela Ożegalska


PREZES
mgr inż. Eugeniusz Kondracki